СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

02 марта 2023 года № 02-04/23

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Новогиреево города Москвы на

проведение мероприятий по

благоустройству территории района

Новогиреево города Москвы

в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением управы района Новогиреево города Москвы от 02.03.2023 года

№ НГ-227к, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству

района Новогиреево города Москвы в 2023 году согласно приложению.

2. Принять к сведению расходы софинансирования установки ограждающих

устройств (шлагбаумов) в размере 714400 (семьсот четырнадцать тысяч

четыреста рублей).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы,

префектуру Восточного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава

муниципального округа Новогиреево     В.М. Чикунов

http://www.mo-novogireevo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Новогиреево

от 02.03.2023 года № 02-04/23

Мероприятия

по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы

в 2023 году за счет средств стимулирования управ районов Москвы (20%)

Мероприятия по обустройству улиц

1

Зеленый проспект, д. 30

(восстановление газона на

месте парковки)

Восстановление газона 15 кв.м.

100000,00

Разборка бортового дорожного

камня

30 м.п.

Установка бортового

дорожного камня

30 м.п.

ИТОГО по объекту  100000,00

2 Коренная улица

(обустройство

парковочных карманов и

тротуара)

Разборка газона 84 кв.м.

1 794 325,07

Устройство асфальтобетонного

покрытия (парковка №1)

84 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

36 м.п.

Нанесение линий разметки 9 кв.п.

Восстановление газона 18 кв.м.

Разборка газона 117 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия (парковка №2)

117 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

48 м.п.

Нанесение линий разметки 12,5 кв.м.

Восстановление газона 24 кв.м.

Установка дорожных знаков 6 шт.

Разборка газона 260 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия

260 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

264 п.м.

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

65 кв.м.

ПСД

358865,01

ИТОГО по объекту  2152827,23

3 Кусковская улица, д. 41-43

(обустройство

технического тротуара)

Разбор газона 33,6 кв.м.

526 786,37

Разборка асфальтобетонного

покрытия тротуара

33,6 кв.м.

Устройство садового бортового

камня

58 м.п.

Разборка бортового дорожного

камня

4 п.м.

Установка дорожного

бортового камня

28 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия

 100,8 кв.м.

Установка садового бортового

камня

50 м.п.

Восстановление газона 24 кв.м.

ИТОГО по объекту  526786,37

4 Зеленый проспект, д. 54-

6-й проспект Новогиреево

(обустройство участка

тротуара)

Замена асфальтобетонного

покрытия тротуара

48 кв.м.

339 578,59

Замена дорожного бортового

камня

38 м.п.

Замена асфальтобетонного

покрытия

8 кв.п.

Замена асфальтобетонного

покрытия

21 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

37 п.м.

ИТОГО по объекту  339 578,59

5

Свободный проспект,

д.21/2 (обустройство

участка тротуара)

Замена асфальтобетонного

покрытия

13,2 кв.м.

115 532,35

Замена дорожного бортового

камня

22 п.м.

Установка дорожного

бортового камня

22 п.м.

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

5,5 кв.м.

Восстановление газона 5,5 кв.м.

ИТОГО по объекту  115 532,35

6 Утренняя улица, д. 22,

корп. 2 (обустройство

участка тротуара)

Замена асфальтобетонного

покрытия

38,5 кв.м.

222 820,63

Замена дорожного бортового

камня

35 п.м.

Установка дорожного

бортового камня

35 п.м.

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

17,5 кв.м.

ИТОГО по объекту  222 820,63

7 Фрязевская улица, д. 6

(организация

парковочного

пространства)

Разбор газона 310 кв.м.

2155107,05

Устройство асфальтобетонного

покрытия

310 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

14 п.м.

Разбор газона 386 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия (парковка)

386 кв.м.

Нанесение линий разметки 13 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

116 м.п.

Восстановление газона 58 кв.м.

Установка дорожных знаков 4 шт.

Ремонт смотровых колодцев 2 шт

ПСД  430779,51

ИТОГО по объекту  2585886,56

8 Свободный проспект,

д. 30 (разделение

парковочной и

пешеходной зоны)

Разборка дорожного бортового

камня

36 м.п.

1330780,83

Разборка газона 68 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия

68 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

72 м.п.

Замена асфальтобетонного

покрытия

18 кв.м

Разборка асфальтобетонного

покрытия

24,5 кв.м.

Устройство газона 24,5 кв.м.

Замена асфальтобетонного

покрытия парковочного

кармана

288 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия (парковка)

288 кв.м.

Нанесение линии разметки 13 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня

50 м.п.

Восстановление газона 21 кв.м.

Установка дорожных знаков 4 шт.

ПСД  265914,26

ИТОГО по объекту  1596695,09

9 Перовская улица, д. 66

проезд вдоль школы

(установка ИДН)

Установка ИН 18 п.м.
285008,34

Установка дорожных знаков 8 шт.

ИТОГО по объекту  285008,34

10 Утренняя улица, д. 8

(установка ИДН)

Установка ИН 9 п.м.
124616,28

Установка дорожных знаков 4 шт.

ПСД  50000,00

ИТОГО по объекту  174616,28

11 Утренняя улица, д. 14,

корп. 3 (расширение

тротуара)

Разборка асфальтобетонного

покрытия

222,4 кв.м.

1 282 480,34

Разборка газона 276,8 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия

386 кв.м

Установка дорожного

бортового камня

290 п.м.

Замена дорожного бортового

камня

21 п.м.

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

58 кв.м.

Восстановление газона 135,5 кв.м

ИТОГО по объекту  1282480,34

12 3-й проспект Новогиреево

(разработка ПОДД), 2-й

проспект Новогиреево -

Фрязевская улица, д. 1,

стр. 1(установка

дорожного знака)

ПСД В рамках ПСД по 3-му

проспекту

Новогиреево
250000,00

13

Кусковская улица, вл. 26

(обустройство участка

тротуара)

Замена асфальтобетонного

покрытия тротуара
24 кв.м

100 016,56

Разбор дорожного бортового

камня
14 п.м.

Установка дорожного

бортового камня
28 п.м.

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
8 кв.м.

Стоимость дорожного

бортового камня
28 п.м.

ИТОГО по объекту   100016,56

14 Федеративный проспект,

д. 27 (обустройство

тротуаров)

Разбор асфальтобетонного

покрытия
222,4 кв.м

336 217,64

Устройство асфальтобетонного

покрытия
100 кв.м

Установка дорожного

бортового камня
100 п.м

Стоимость дорожного

бортового камня
100 п.м

Восстановление газона 50 кв.м

ИТОГО по объекту   336217,64

15 Утренняя д. 18

кор.1,2(обустройство

парковочного кармана)

Разборка газона 125 кв.м.

534734,78

Устройство асфальтобетонного

покрытия
125 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня
35 м.п.

Нанесение линии разметки 76,5 кв.м.

установка дорожного знака 4 шт.

нанесение разметки 12 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия
20 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня
10 м.п.

ПСД   106946,96

ИТОГО по объекту   641681,74

16 Свободный проспект, д.

39, к. 1(организация

парковочных карманов)

Разборка газона 120 кв.м.

539 319,23

Устройство асфальтобетонного

покрытия
120 кв.м.

Разборка дорожного бортового

камня
20 м.п.

Установка дорожного

бортового камня
44 м.п.

Стоимость дорожного

бортового камня
44 м.п.

Нанесение линий разметки 14 кв.м.

Восстановление газона 22 кв.м.

Установка дорожного знака 6 шт.

Ремонт асфальтобетонного

покрытия
27,6 кв.м.

Установка садового бортового

камня
46 м.п.

ИТОГО по объекту   539319,23

17 Пересечение ул. А.Дикого

и 3-го Проспекта

Новогиреево(обустройств

о парковочных карманов)

Разборка дорожного бортового

камня
30 м.п.

378 166,23

Разбор газона 87,5 кв.м.

Устройство асфальтобетонного

покрытия
87,5 кв.м.

Установка дорожного

бортового камня
35 м.п.

Нанесение линий разметки 12 кв.м.

Восстановление газона 17,5 кв.м.

Установка дорожного знака 6 шт.

ПСД   100000,00

Итого по объекту   478166,23

18 Зеленый проспект, д.

64(обустройство участка

тротуара)

Разборка асфальтобетонного

покрытия
42 кв.м.

250 667,84

Разбор дорожного бортового

камня
24 м.п.

Устройство газона 42 кв.м.

Разборка газона 39 кв.м.

Установка дорожного бортового

камня
26 м.п.

Стоимость дорожного бортового

камня
26 м.п.

Замена асфальтобетонного

покрытия
30 кв.м.

Установка дорожного бортового

камня
20 м.п.

Стоимость дорожного бортового

камня
20 м.п.

ПСД   87339,61

ИТОГО по объекту   338007,45

19 Утренняя улица,

д. 20(обустройство

участка тротуара)

Разборка асфальтобетонного

покрытия
33 кв.м

191 859,37

Разборка дорожного бортового

камня
22 м.п.

Установка дорожного бортового

камня
44 м.п.

Стоимость дорожного бортового

камня
44 м.п.

Восстановление газона 22 кв.м

Нанесение линий разметки 24 кв.м

Установка дорожного бортового

камня
4 м.п.

Стоимость дорожного бортового

камня
4 м.п.

Установка дорожного знака 1 шт.

ПСД   50000,00

ИТОГО по смете   241859,37

20 Безымянный проезд

(установка дорожных

знаков)

ПСД   100000,00

 ИТОГО по мероприятия по обустройству улиц 12407500,00

Благоустройство дворовых территорий

1 Утренняя д. 18 кор.1,2 (у

поликлиники)

устройство асфальтобетонного

покрытия -114,45м2  h-35см

114.5 кв.м 361627,36

Восстановление газона

(153*0,5)

76.5 кв.м

Установка садового бортового

камня

153 м.п

2 Федеративный пр. д.33,35

(у поликлиники)

Ремонт  асфальтобетонного

покрытия  тротуар -70м2(35*2)

70 кв.м 766294,86

Установка дорожного

бортового камня-74м.п.

74 м.п

замена асфальтобетонного

покрытия -

380м2(23,4*3,8)(16,1*10)(12*4,

2)(26,4*3)

380 кв.м

Установка дорожного

бортового камня-120м.п.

120 м.п

замена асфальтобетонного

покрытия   -

25,3м2(5,5*4,6)(площадка для

велосипедов, самокатов)

25.3 кв.м

Установка дорожного

бортового камня-15м.п.

15 м.п

Восстановление газона-

104,5м2((74+15+120)*0,5))

104.5 кв.м

ИТОГО по благоустройству дворовых территорий 1 127 922,22

ИТОГО 13535422,22